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3. Markedsregulering i fjørfesektoren – Oppgave over leveranser av overskuddsegg til 
Prior Eggprodukter fra uavhengige eggpakkerier 1. halvår 2004 

I henhold til forskrift om godkjente eggpakkeriers adgang til å levere overskuddsegg til 
Prior Norge § 4, kan det etterskuddsvis betales et pristillegg for usorterte leveranser utover 
et kvantum tilsvarende 5 % av det enkelte pakkeris totale innveide mengde. Prosentsatsen 
på 5 % av totalt innveid mengde skal tilsvare mengden med egg fra oppverpingsperioden 
som er de fem første produksjonsukene. I disse ukene er eggene mindre og av mer ukurant 
størrelse enn i resten av produksjonsperioden. Pristillegget skal kompensere for leveranser 
utover 5 % som vil være egg med høyere verdi enn Priors noteringspris for usorterte egg. 
 
Bakgrunnen for ordningen er mottaksplikten i eggsektoren der uavhengige eggpakkerier 
har leveringsrett av egg til markedsregulators eggproduktfabrikk i perioder med over-
skudd. Denne mottaksplikten er knyttet opp mot markedsregulators mulighet til å 
gjennomføre reguleringseksport.  
  
Det forutsettes at andre avsetningskanaler er utnyttet før en påberoper seg markeds-
regulators plikt til mottak fra uavhengige eggpakkerier. Det må derfor kontrolleres for 
størrelsen på leveranser til andre eggproduktfabrikker enn markedsregulators. Dersom 
denne leveransen overstiger 5 % av totalt innveid mengde gis det rett til tilskudd for hele 
leveransen til Prior Eggproduktfabrikk. Dersom leveransen til andre eggproduktfabrikker 
er mindre enn 5 % av innveid mengde, trekkes denne manglende utnyttelsen av det 
innenlandske markedet fra det kvantum som er levert Prior Eggproduktfabrikk for å finne 
kvantum som gir rett til tilskudd.  
 
Kvantumet godkjennes av arbeidsutvalget etterskuddsvis for hvert halvår for hvert pakkeri. 
For 1. halvår 2004 har Norgården AS tidligere fått godkjent sin oppgave over 
overskuddsegg.  
 
Etter at fristen for å søke gikk ut 31.8.2004 har det kommet inn ytterligere to søknader om 
utbetaling av pristillegg for leveranser av overskuddsegg til Prior Eggprodukter AS for 
første halvår 2004. Dette gjelder Toten Eggpakkeri AS sin søknad av 11.11.2004 om 
pristillegg for en leveranse på 17 820 kg og Jonas H. Meling AS sin søknad av 14.12.2004 
om pristillegg for en leveranse på 110 144 kg. Fristen for å søke om pristillegg er i begge 
saker vesentlig oversittet. 
 
Begge eggpakkeriene gir uttrykk for at de ikke var informert om at denne ordningen 
eksisterte. Toten Eggpakkeri skriver i brev datert 11.11.2004 at de ved en tilfeldighet fikk 
vite om ordningen gjennom Fjørfebransjens landsforening. Toten eggpakkeri ble av 
Statens landbruksforvaltning 19.04.2004 godkjent i ordningen for godkjenning av 
eggpakkerier. Fra Jonas H. Meling AS er det muntlig gitt uttrykk for at heller ikke de 
kjente til ordningen. 
 
Vurdering: 
Forskrift om godkjente eggpakkeriers adgang til å levere overskuddsegg til markeds-
regulator ble fastsatt av Omsetningsrådet 8.juni 1995. En legger til grunn at forskriften har 
vært kjent av de eggpakkerier som var etablert da forskriften ble vedtatt. Omsetningsrådet 
har etter det SLF kjenner til, ved en anledning senere (brev av 24.8.1998) orientert 
eggpakkeriene om ordningen. I dette brevet ble det bl.a. sagt følgende: 
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”Søknader om pristillegg for usorterte leveranser skal i henhold til regelverket 
fremmes innen 2 måneder etter utløpet av det aktuelle halvår. Søknader som 
kommer inn etter dette tidspunkt vil ikke bli behandlet. For 1.halvår 1998 betyr 
dette at søknadsfristen er 31.august 1998. 
 
Det tillegger det enkelte eggpakkeri selv å fremme en eventuell søknad om 
pristillegg for usorterte leveranser innen tidsfristens utløp, og det må derfor for 
senere søknadsomganger i utgangspunktet ikke påregnes noen tilsvarende 
påminnelse fra Omsetningsrådet.” 

  
Forskrift om godkjente eggpakkeriers adgang til å levere overskuddsegg til markeds-
regulator gir rett til leveranser når det er et overskudd av egg i markedet. Statens land-
bruksforvaltning mener dette brevet gir god informasjon om ordningen i forhold til den 
opplysningsplikt Omsetningsrådet/Statens landbruksforvaltning har som forvalter av 
forskriften. Det har vært en lengre periode med balanse i eggmarkedet, slik at de fleste 
eggpakkerier ikke har hatt behov for å benytte ordningen.  
 
Generelt er det helt klart søkernes ansvar å holde seg orientert om de rettigheter de har i 
henhold til gjeldende regelverk. Samtidig er det klart at forvaltningen etter forvaltnings-
loven § 11 har en alminnelig veiledningsplikt innenfor sitt saksområde. Dette innebærer 
imidlertid ikke mer enn en plikt til å bistå med veiledning når parter og andre interesserte 
ber om det. Det er ikke kommet konkrete henvendelser om denne ordningen i forkant av 
søknaden og det er derfor ikke grunnlag for å si at veiledningsplikten ikke er oppfylt. 
Statens landbruksforvaltning mener også at forvaltningens generelle plikt til å informere 
om gjeldende regelverk må anses oppfylt. 
 
Statens landbruksforvaltning er likevel i tvil om det, etter en lengre periode med balanse i 
eggmarkedet, er grunnlag for en tilsvarende streng håndhevelse av fristreglene så lang tid 
etter. En kan ha en viss forståelse for at forskrifter som i lengre perioder er uaktuelle å 
bruke, er mindre kjent enn forskrifter som brukes mer regelmessig. 
 
En mener derfor at de to søkernes oversittelse av søknadsfristen ikke bør føre til noen 
reduksjon i det beløp som søkerne i henhold til forskriftene har krav på. Toten Eggpakkeri 
har i 1. halvår 2004 levert til sammen 9 895 kg egg til Priors eggproduktfabrikk. Etter at 
eggpakkeriet ble godkjent, ble det 17.06.2004 levert 4 990 kg egg. Dette kvantumet 
overstiger ikke 5 % av totalt innveid kvantum hos Toten Eggpakkeri 1. halvår 2004, og 
kvantumet berettiger slik ikke til pristillegg.   
 
Jonas H Meling har levert egg utover 5 %-regelen, og denne søknaden foreslås i møte-
kommet. Jonas H Meling har i sin søknad oppgitt at det er levert 113 490 kg. Ved 
sammenligning med mottaksstatistikk hos Prior Eggprodukter AS, viser det seg at det er en 
differanse. Jonas H Meling forklarer i e-post datert 19.01.2005 at det er Priors registrerte 
mottak som er det korrekte kvantum. 
 
Tabellen nedenfor viser total innveid mengde av egg 1. halvår 2004 hos Jonas H Meling, 
samt 5 % av innveid mengde i samme periode. Tabellen viser videre de kvanta som er 
levert til AS Eggproduktfabrikken og Prior Eggprodukter AS og kvantum som er berettiget 
pristillegg. Alle tall er i kilo. 
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 Jonas H Meling 
Totalt innveid, 1. halvår 2004 1 309 784 
5 % av innveid kvantum 65 490 
- Lev. til AS Eggprodukter 62 144 
Manglende oppfylling av 5 %-kravet 3 346 
Lev. til Prior Eggprodukter 107 567 
Kvantum med pristillegg 104 221 
 
Satsen for pristillegget ble fastsatt til 80 øre pr. kg i arbeidsutvalgets møte 07.09.2004. 
Prior Norge utbetaler pristillegget etterskuddsvis når arbeidsutvalget har godkjent kvantum 
som er berettiget et pristillegg. 
 
Oppgaven fra Jonas H Meling er attestert av revisor. 
 
Med hjemmel i forskrift om godkjente eggpakkeriers adgang til å levere overskuddsegg til 
markedsregulator § 4 gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Oppgaven over leveranser fra Jonas H Meling til Prior Eggprodukter AS på 104 221 kg for  
1. halvår 2004 godkjennes. Leveransene gir rett til et pristillegg på basis av vedtatt sats.  
Pristillegget utbetales av Prior Norge. 
 
 
 

4. Markedsregulering i kjøttsektoren - Eksport og frysefradrag i perioden mai-oktober 
2004 

 Med brev datert 13.07.2004, 11.10.2004, 08.11.2004 og 29.11.2004 sender Gilde Norsk 
Kjøtt oppgave over eksport og frysefradrag for perioden mai-oktober 2004. 
  

 Det har blitt eksportert 211 tonn sau/lam i perioden. Av dette kvantumet utgjør eksporten 
henholdsvis 191 tonn til Russland og 20 tonn til Hellas. Fra januar tom. oktober utgjør 
total eksport av sau/lam 292 tonn. WTO-kvoten, som også omfatter kjøtt som eksporteres 
som en del av XRK-ordningen, utgjør 680 tonn. I tillegg er det i aktuell periode eksportert 
3 030 tonn svin. Mottagerland er Russland, Ungarn, Spania og Hellas.  
 
I perioden utgjør eksporttapet inkl. frakt og andre kostnader henholdsvis 53,5 mill. kroner 
for gris og 3,8 mill. kroner for sau/lam.  
 
Gjennomsnittlig oppnådd pris for sau/lam har vært ca. kr 11,50 pr. kg. Dette innebærer et 
gjennomsnittlig eksporttap på ca. kr 18 pr. kg. Gjennomsnittlig oppnådd pris for gris var kr 
9,20 pr. kg, og gjennomsnittlig eksporttap utgjør ca. kr 18 pr. kg. 
 
I perioden mai-oktober utgjør de samlede kostnadene ved gitte frysefradrag 5,5 mill. 
kroner, fordelt på sau/lam, storfe og gris med henholdsvis 4,6 mill. kroner, 0,8 mill. kroner 
og 0,1 mill. kroner. 
 
Oppgavene er attestert av statsautorisert revisor. 
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Med hjemmel i forskrift om markedsregulering av norskprodusert kjøtt 14.03.1996 nr. 
1477 § 9 gjøres følgende 
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget godkjenner oppgavene for reguleringseksport og frysefradrag for perioden 
mai-oktober 2004 og kr 63 063 998 utbetales fra fondet for omsetningsavgift på kjøtt.  
 
 
 

5. Markedsregulering i kjøttsektoren – Endring av forskriften for kompensasjon ved 
slakting av gris med ekstra lave vekter 

Arbeidsutvalget vedtok 29.09.2004 en ordning for kompensasjon ved slakting av gris med 
ekstra lave vekter. Formålet var å redusere tilførslene av gris i 2005.   
 
Ordningen gir kompensasjon til slakteriet for smågris som blir slaktet i stedet for å 
videreselges som livgris. Vektintervallet som automatisk skulle utløse kompensasjonen, 
ble fastsatt til 20–35 kg slaktevekt (levende vekt ca. 30 kg–45 kg). Ordningen har hittil hatt 
en lavere oppslutning enn forventet. 
 
Gilde Norsk Kjøtt gir i e-post datert 02.12.2004 uttrykk for at nedre grense for slaktevekt 
er for høy. Det er en del smågris, som normalt ville blitt videresolgt som livgris, som har 
en lavere slaktevekt enn 20 kg. Dette innebærer at slakteriene ikke mottar kompensasjon 
for disse grisene. Smågrisenes slakteprosent var lavere enn forventet etter slakteforsøkene 
som ble gjennomført før opplegget for ordningen ble fastsatt.  
 
Den lave slaktevekten på enkelte av smågrisene kompliserer gjennomføringen av 
ordningen. Slakterier får ikke et tilstrekkelig incentiv til å delta i ordningen når de opplever 
at det er uvisst hvor mange gris de kan få kompensasjon for. På denne bakgrunn søker 
Gilde Norsk Kjøtt om at nedre grense for slaktevekt settes til 17 kg, og at endringen kan få 
tilbakevirkende kraft. 
 
I perioden oktober-desember ble det slaktet til sammen 5 700 smågris (ca. 285 tonn 
markedseffekt). Ved oppstart av ordningen antok markedsregulator at ca. 20 000 gris 
(markedseffekt på 1 000 tonn) ville bli slaktet de tre siste månedene av 2004. 
 
I markedsregulators søknad om iverksettelse av ordningen ble det antatt en gjennomsnittlig 
slakting på ca. 2 000 gris pr. uke i 1. halvår 2005. Dersom tiltaket ble gjennomført på 
samme nivå for hele året, ville det innebære slakting av 104 000 smågris med en 
markedseffekt på 5 200 tonn. 
 
Gilde Norsk Kjøtt har i e-poster datert 11.01.2005 og 12.01.2005 redegjort nærmere for 
planlagt slakting av smågris de første 20 ukene i 2005. Det framgår også at det ved god 
oppslutning i 2005 kan bli aktuelt å slakte ca. 60 000 smågris. Markedsregulator nevner i 
e-postene at det er et underskudd av smågris. Dette innebærer at slaktegrisprodusentene 
etterspør livgris i et omfang som ikke er i samsvar med etterspørselen etter slakt i 
sluttmarkedet.  
 
Med bakgrunn i den hittil manglende oppslutningen om ordningen, kan det være grunn til 
å vurdere om det kan gjøres endringer slik at tiltaket kan fungere bedre. 
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Markedssituasjonen for gris har ikke blitt enklere etter at ordningen ble vedtatt, og behovet 
for å fjerne et markedsoverskudd er like aktuelt. Statens landbruksforvaltning vurderer det 
slik at en reduksjon av nedre grense for slaktevekt kan medføre en større oppslutning om 
ordningen.  
 
De grunnleggende kriteriene for hvilke griser som skal omfattes av ordningen er ikke 
endret i forslaget fra markedsregulator. Markedsregulators forslag til vektintervall for 
slaktevekt var basert på prøveslakting ved Gilde Vest sitt anlegg i Sandeid. Det ble 
konkludert med at slakting på vanlig måte var problematisk når grisene var mindre enn 20 
kg slaktevekt. Med et bredere erfaringsmateriale har det vist seg at 17 kg slaktevekt kan 
aksepteres som nedre grense for normalslakting.  
 
Markedsregulator ber om at en senking av vektgrensen kan få tilbakevirkende kraft. 
Statens landbruksforvaltning mener at det er rimelig at de nye grensene for slaktevekt kan 
gjøres gjeldende fra det tidspunktet da ordningen ble iverksatt. Så lenge 
forskriftsendringen er til gunst for mottager er det anledning til å gi den tilbakevirkende 
kraft. Endringen ville kunne blitt iverksatt tidligere dersom saken kunne ha vært behandlet 
administrativt. Det er arbeidsutvalget som har myndighet til å endre denne type forskrifter. 
Forskriftsendringen kan av den grunn ikke vedtas før første møte i 2005. 
 
Med hjemmel i lov 10.07.1936 nr. 6 til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror 
(omsetningsloven) § 11 gjøres følgende 
 
Vedtak: 
Det gjøres følgende endring i forskrift for kompensasjon ved slakting av gris med ekstra 
lave vekter: 
 
Forskrift om endring av forskrift 2004-09-29 nr. 1446 for kompensasjon ved slakting 
av gris med ekstra lave vekter 
 
Fastsatt av arbeidsutvalget i Omsetningsrådet 08.02.2005 i medhold av lov 10. juli 1936 
nr. 6 til å fremja umsetnaden av jordbruksvaror § 11. 
 

I 
I forskrift 2004-09-29 nr. 1446 for kompensasjon ved slakting av gris med ekstra lave 
vekter gjøres følgende endring: 
 
§ 4 skal lyde: 
§ 4 Vektintervall og kompensasjon pr. gris 
Kompensasjon pr. gris gis innenfor vektintervall 17–35 kg slaktevekt (levende vekt ca. 30-
45 kg). Kompensasjonen settes fra starten til kr 910 pr. gris. 
 
Kompensasjonen skal dekke slakteriets innkjøp av smågris og slaktekostnader inkl. 
offentlige avgifter fratrukket slaktets råvareverdi. Dersom noen av disse kostnadene 
endres, kan markedsregulator i samråd med Statens landbruksforvaltning justere 
kompensasjonen tilsvarende. Endring av sats kan skje på kort varsel. 
 

II 
 
Forskriften trer i kraft straks. 
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6. Markedsregulering kjøtt - Fastsettelse av sats for kadaverhåndtering i 2004 

Arbeidsutvalget i Omsetningsrådet ble i møte 17.11.2004 orientert om at forvaltningen av 
ordningen for kadaverhåndtering er overført fra Omsetningsrådet til Statens landbruksfor-
valtning fra kalenderåret 2005, jf. jordbruksoppgjøret 2004. Fastsettelse av sats og 
godkjenning av gjennomført aktivitet i 2004 skal legges frem for Omsetningsrådet. 
 
I jordbruksoppgjøret 2004 ble bevilgningen til kadaverhåndtering videreført med  
5 mill. kroner. Avtalepartene ble enige om en økning på 0,5 mill. kroner til storfe, sau og 
gris, og en tilsvarende reduksjon i avsetningen til verpehøns i Nord Norge. Samlet tilskudd 
til ordningen for kadaverhåndtering av storfe, sau og gris utgjør etter dette 4,5 mill. kroner. 
Denne endringen skjer på bakgrunn av at ordningen for verpehøns har vært lite utnyttet. 
   
Gilde Norsk Kjøtt og Norsk Protein har gitt uttrykk for at satsen pr. henting pr. bruk/ 
oppsamlingspunkt bør kunne økes fra kr 200 til kr 210. Økningen begrunnes med en 
kostnadsøkning, og at denne bør synliggjøres. I tillegg har Norsk Protein pr. telefon uttalt 
at tilskuddet i dag utgjør en forholdsmessig mindre del av de totale utgiftene ved Norsk 
Proteins virksomhet enn hva som var tilfelle da ordningen ble vedtatt i 1999. Dette har 
bl.a. bakgrunn i en endring av definisjonen av ”risikomateriale”. Tilskuddet har de senere 
årene utgjort ca. 25 % av de totale kostnadene. 
 
Etter 26.10.2001 gjelder forskriften for kadaverhåndtering også høner i Nord Norge. Det er 
samme bevilgning over jordbruksavtalen som skal dekke kostnadene både ved høner og 
kadaver. Produsenten skal betale en egenandel på kr 1 500, og resterende kostnad skal 
dekkes over ordningen for kadaverhåndtering. Det fastsettes derfor ingen sats knyttet til 
utrangerte verpehøns i Nord Norge. Kostnadene har hittil vært ca. kr 100 000 pr. år. 
 
Antall hentinger har steget fra 18 900 i 2000 til 26 300 i 2003. I følge Norsk Protein er 
prognosen for 2004 på ca. 26 000 hentinger.  
 
Bevilgningen i jordbruksavtalen utgjør i all hovedsak grunnlaget for nivået på satsen. 
Siden ordningen ble iverksatt har både antall hentinger og kostnadene knyttet til kadaver-
håndteringen økt. Slik sett er forutsetningen om at bevilgningen på 4 mill. kroner skal 
utgjør en delfinansiering av virksomheten oppfylt.   
 
Ved å fastsette tilskuddsatsen til kr 210 pr. henting, vil rammen i jordbruksavtalen på 4,5 
mill. kroner dekke tilskudd til 21 430 hentinger pr. bruk/oppsamlingssted. For å synlig-
gjøre de økte kostnadene foreslår Statens landbruksforvaltning at satsen fastsettes til kr 
210 pr. henting, men begrenset oppad til bevilgningen på 4,5 mill. kroner. Kadaver-
ordningen er av samfunnsmessig interesse og Norsk Protein bør være sikret at hele 
bevilgningen kommer til utbetaling. 
 
Med hjemmel i forskrift 9. september 1999 nr. 1647 § 5 om tilskudd til håndtering av 
kadaver i hele landet og utrangerte verpehøns i Nordland, Troms og Finnmark gjøres 
følgende  
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget fastsetter sats for kadaverhenting av gris, storfe og sau til kr 210 pr. 
henting pr. bruk/oppsamlingssted for 2004, men oppad begrenset til bevilgningen på kr 4 
500 000. 
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7. Støtte til avlsarbeid i Geno og Norsvin for 2005 

 Harald Mork fremmet forslag om å utsette saken til møtet 15.03.2005. Forslaget ble 
enstemmig vedtatt.   

Vedtak: 
 
Saken utsettes. 
 
 
 

8. Markedsregulering melk – Oppgave over eksport av hvitost 2. halvår 2004 

I henhold til forskrift 1996-11-28 om markedsregulering av norskprodusert melk og 
melkeprodukter §§ 5 og 23 kan markedsregulator godtgjøres for eksporttap og spesifiserte 
ekstra kostnader ved eksport av reguleringsprodukter, herunder frakt, forsikring og renter. 
 
Med brev av 24.01.2005 oversender Tine BA oppgave over eksport av hvitost for 2. halvår 
2004. Av oppgaven fremgår eksport av 1 378 150 kg hvitost.  
 
For å beregne eksporttapet tas det utgangspunkt i veid gjennomsnittlig noteringspris for 2. 
halvår 2004, samt sats for avgift/tilskudd for melk i prisgruppen for modnet ost til industri. 
Det benyttes omregningsfaktor og tilvirkningskostnader for Norvegia 27 % 10 kg fra Tine 
BAs kalkyler pr. 01.07.2004, og verdien av biprodukt (fløte til smør). Dette gir en beregnet 
innenlands pris på kr 39,01 pr. kg ost.  
 
Gjennomsnittlig oppnådd pris på eksportmarkedene er kr 18,70 pr. kg, som er noe høyere 
enn budsjettert. Dette gir en gjennomsnittlig pristap på kr 20,31 pr. kg hvitost og et samlet 
pristap på kr 27 986 707. I tillegg til pristapet er det beregnet en samlet rentegodtgjørelse 
på kr 72 905 ut fra vedtatt rentesats på 2,2 %, samt en godtgjørelse på kr 2 012 099 for 
kostnader til transport og forsikring. Kostnadene til renter, frakt og forsikring utgjør 
således kr 1,51 pr. kg. 
 
Tabellen nedenfor viser en oppstilling over kvantum, beregnede satser og beløp for 2. 
halvår 2004, prognosen for perioden, samt sammenlignbare tall for 2. halvår 2003.  
 
 Kvantum 

(kg) 
Beregnet 
verdi1 

(kr/kg) 

Oppnådd 
pris1 

(kr/kg) 

Gj.snittlig 
pristap 

(kr/kg) 

Renter, 
frakt og 
forsikring 
(kr) 

Eksport- 
støtte totalt 
(kr) 

2. halvår 2004 1 378 150 39,01 18,70 20,31 2 085 004 30 071 712 
Prognose 2. halvår 2004 1 300 000 36,00 18,00 18,00  25 400 000 
2. halvår 2003 1 997 459 35,97 17,20 18,77 2 951 819 40 443 064 
1 Det er foretatt avrundinger i desimalene i utregningen. 

 
Samlet utgjør kostnadene etter dette kr 30 071 712.  
 
Eksportert kvantum er noe høyere enn prognosen for 2. halvår på 1 300 tonn. Tine varslet i 
oppgaven for 1. halvår en forskyvning mellom eksporten i 1. og 2. halvår i forhold til 
prognosene som følge av endret melketilgang og reguleringsbehov. Eksporten for 1. halvår 
ble noe lavere enn prognosert, mens eksporten for 2. halvår ble noe høyere enn prognosert. 
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I tillegg har beregnet innenlands verdi blitt høyere enn budsjettert i 2. halvår, hovedsakelig 
på grunn av høyere gjennomsnittlig veid noteringspris.  
 
Samlet sett er kostnadene i 2. halvår høyere enn prognosert. De totale kostnadene ved 
reguleringseksport av ost i 2004 er likevel om lag som prognosert, nærmere bestemt ca 1 
mill. kroner høyere enn budsjettet. Når det gjelder WTO-forpliktelsene viser foreløpige 
rapporteringer fra alle aktørene til Statens landbruksforvaltning at den totale osteeksporten 
er innenfor WTO-kvoten. 
 
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. Revisorbekreftelsen ble delt ut i møtet.  
 
Oppgaven kan bli korrigert med resultatene fra etterregningen når denne foreligger, men 
likevel ikke slik at WTO-forpliktelsene brytes. Dersom korreksjoner fra etterregningen mv 
skulle medføre endringer i volum eller godtgjort beløp enten i prisutjevningsordningen 
eller i markedsreguleringen, tas det forbehold om at samlet godtgjort beløp vil kunne bli 
korrigert. 
 
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 markedsregulering av norskprodusert melk 
og melkeprodukter §§ 5 og 23 gjøres følgende 
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget godkjenner oppgaven over kvantum levert hvitost til eksport for 2. halvår 
2004, og kr 30 071 712 utbetales til Tine BA av fondet for omsetningsavgiften for melk. 
 
 
 

9. Markedsregulering melk - Eksport av smør i 2. halvår 2004 

I henhold til forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert melk 
og melkeprodukter §§ 5 og 23 kan markedsregulator godtgjøres for eksporttap og  
spesifiserte ekstra kostnader eksport av reguleringsprodukter, herunder frakt, forsikring og  
renter. 
 
Med brev av 24.01.2005 oversender Tine BA oppgave over eksport av smør for 2. halvår  
2004. Av oppgavene går det fram at det i 2. halvår har blitt eksportert 222 600 kg smør.  
 
For å beregne eksporttapet tas det utgangspunkt i produksjonsfløteverdien, sats for tilskudd 
i biproduktgruppe 3 (smørprodukter industrimarkedet), samt omregningsfaktor og 
tilvirkningskostnader for 25 kg usyrnet/usaltet smør i Tine BAs kalkyler for 2004. Dette 
gir en beregnet innenlands pris på kr 22,12 pr kg smør.  
 
Gjennomsnittlig oppnådd pris på eksportmarkedene er kr 10,76 pr. kg. Dette gir et 
gjennomsnittlig pristap på kr 11,36 pr. kg smør, og et samlet pristap på kr 2 528 308. I  
tillegg til pristapet er det beregnet en samlet rentegodtgjørelse på kr 6 710 ut fra en vedtatt 
rentesats på 2,2 %, samt en godtgjørelse på kr 30 240 for kostnader til transport og 
 forsikring. Kostnadene til renter, frakt og forsikring er ut fra dette kr 0,17 pr. kg. 
 
Tabellen nedenfor viser en oppstilling over kvantum, beregnede satser og beløp for 2. 
halvår 2004, prognosen for perioden, samt sammenlignbare tall for 2. halvår 2003.  
 



 11

 
 Kvantum 

(kg) 
Beregnet 
verdi1 

(kr/kg) 

Oppnådd 
pris1 

(kr/kg) 

Gj.snittlig 
pristap 
(kr/kg) 

Renter, 
frakt og 
forsikring 
(kr) 

Eksport- 
støtte totalt 
(kr) 

2. halvår 2004 222 600 22,12 10,76 11,36 36 950 2 565 258 
Prognose 2. halvår 2004 126 000 23,00 16,45 6,55  1 014 000 
2. halvår 2003 327 900 21,39 10,69 10,70 300 954 3 808 912 
1 Det er foretatt avrundinger i desimalene i utregningen, slik at direkte beregning fra tabellen avviker noe fra Tines vedlegg. 

 
Samlet utgjør kostnadene til reguleringseksport av smør kr 2 565 258. 
 
Eksportert kvantum er omlag 100 tonn høyere enn prognosen for 2. halvår, noe som 
skyldes endringer i fettanvendelsen og omsetningen i forhold til prognosene. Oppnådd pris 
på verdensmarkedet har i tillegg vært lavere enn antatt, og dette har samlet sett medført at 
kostnadene er langt høyere enn prognosert. Så var også tilfelle i 1. halvår, og for 2004 
totalt betyr dette relativt store avvik fra budsjettert smøreksport og kostnaden ved den. I 
følge Tine skyldes dette at melketilgangen ble større og dermed reguleringsbehovet av fett 
annerledes enn forventet ved utarbeidelsen av prognosene for 2004. 
 
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. Revisorbekreftelsen ble delt ut i møtet. 
 
Oppgaven kan bli korrigert med resultatene fra etterregningen når denne foreligger. 
 
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om bevilgninger til reguleringstiltak i 
melkesektoren §§ 5 og 23 gjøres følgende 
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget godkjenner oppgaven over kvantum levert smør til eksport for 2. halvår 
2004, og kr 2 565 258 utbetales til Tine BA av fondet for omsetningsavgiften på melk. 
 
 
 

10. Markedsregulering melk – Oppgave over reguleringstransport 2. halvår 2004 

I henhold til forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert melk 
og melkeprodukter § 9, jf. forskrift 1998-11-27 nr. 1570 om dekning av transportkostnader 
ved reguleringsproduksjon av meieriprodukter, kan markedsregulator godtgjøres for 
kostnader forbundet med overføring eller mellomtransport av reguleringsprodukter etter 
regning. 
 
Med brev av 13.01.2005 sender Tine BA (Tine) oppgave over kostnader ved overføring av 
melk til produksjon av reguleringsprodukter for 2. halvår 2004.  
 
Transportkostnadene skal beregnes med utgangspunkt i mengde melk bak de aktuelle 
reguleringsproduktene og en sats pr liter melk fastsatt av Arbeidsutvalget, jf. forskrift om 
dekning av transportkostnader ved reguleringsproduksjon av meieriprodukter. 
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Oppgaven fra Tine tar utgangspunkt i mengde eksportert hvitost og smør i 2. halvår 2004, 
omregningsfaktorene for hvitost og smør og satsen for 2. halvår 2004 på 24,3 øre pr. liter 
beregnet melk1. Ut fra dette blir de totale kostnadene kr 4 706 234. 
 
Vedlagt følger revisorattester for eksportoppgavene for hvitost og smør 2. halvår 2004. 
Disse attestasjonene bekrefter i utgangspunktet eksportvolumene som utgjør grunnlaget for 
denne oppgaven.  
 

 Eksport 
 

Omregnings
faktor 

Melk 
 

Sats 
 

Beløp 
 

 kg l/kg l øre/l kr 
Hvitost 1 378 150 10,642 14 666 272 24,3 3 563 904
Smør 222 600 21,118 4 700 947 24,3 1 142 330
Totalt 19 367 219 24,3 4 706 234
Prognose 2.H.2004 25,0 4 236 752
Oppgave 2.H.2003 28 181 669 23,6  6 458 490 
* Små avvik i summeringene kan forekomme da det er benyttet flere desimaler i beregningen av melkemengde 
 
Tabellen over viser beregningsgrunnlaget for beløpet, samt en sammenstilling av 
prognosert beløp for 2. halvår 2004 og kvantum og beløp for 2. halvår 2003. Prognosen 
var om lag kr 500 000 lavere enn totale faktiske kostnader, noe som hovedsakelig skyldes 
et større reguleringsvolum enn prognosert i denne perioden. 
 
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert 
melk og melkeprodukter § 9 gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget godkjenner oppgaven over overføringstransport av melk til regulerings-
produksjon for 2. halvår 2004, og kr 4 706 234 utbetales av fondet for omsetningsavgiften 
på melk. 
 
 
 

11. Markedsregulering melk – Prisnedskrivning av melkeprodukter til fôr 2. halvår 2004 

I henhold til forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert melk 
og melkepulver § 10 kan markedsregulator godtgjøres for prisnedskrivning av melke-
produkter til fôr. 
 
Med brev av 25.01.2005 oversender Tine BA oppgave over prisnedskrivning av skummet-
melkpulver benyttet i fôrprodukter i 2. halvår 2004. I perioden er det til sammen anvendt 
295 384 kg, med en samlet prisnedskrivning på kr 3 998 199. 
 
Grunnlaget for prisnedskrivningen er differansen mellom verdien på skummetmelkpulver 
og oppnådd pris på skummetmelkpulver (kr 12 per kg) anvendt i dokumentert solgte 
fôrprodukter (Kalvegodt og Grisegodt) til fôrgrossister, 
 

                                              
1 Vedtatt av Arbeidsutvalget 19.10.2004 
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Ved verdiberegningen av skummetmelkpulveret har Tine BA benyttet samme prinsipp 
som ved beregning av andre tilvirkningskostnader. Det tas utgangspunkt i gjennomsnittlig 
veid noteringspris i 2. halvår 2004, omregningsfaktor fastsatt av Statens landbruksfor-
valtning, beregnet verdi av frigjort fløte (ut fra produksjonsfløteverdien), samt Tine BAs 
kostnader i kalkylene for produksjon av skummetmelkpulver for 2004.  
 

Mengde kg Verdi sk.melk-
pulver kr

Oppnådd pris 
kr

Prisdifferanse 
kr

Beløp kr

2h 2004 295 384 25,54 12,00 13,54 3 998 199
Korreksjon 1h 2004 -9 751
Totalt  3 988 448
Prognose 2h 2004 366 000 24,73 12,00 12,73 4 659 000
2h 2003 347 543 23,74 12,00 11,74 4 078 824

* Det er foretatt avrundinger i desimalene i utregningen 
 
I budsjett for omsetningsavgiften for 2004 var det beregnet at prisnedskrivning av 
meieriprodukter til fôr ville utgjøre ca. 4,7 mill. kroner 2. halvår. I budsjettet var det lagt 
inn et høyere kvantum (366 tonn), men en lavere prisnedskrivningssats (kr 12,73 per kg). 
Oppgaven over prisnedskrivning av skummetmelkpulver til fôr viser at kostnadene har 
vært ca. kr 660 000 lavere enn forventet for 2. halvår 2004. Avviket forklares hovedsaklig 
med at det er omsatt mindre fôr med innhold av melkepulver enn prognosert. Årsaken til 
dette er i følge Tine at det er færre kalver på bås, samt at det billigere kjærnemelkpulveret i 
noen grad har erstattet bruken av skummetmelkpulver. 
 
I oppgaven oppgir Tine at de har oppdaget en feil i oppgaven for 1. halvår 2004. Feilen 
består i at skummetmelkpulverinnholdet i produktene var feil. Dette førte til at Tine for 1. 
halvår fikk utbetalt kr 9 751 for mye. Tine ber om at det korrigeres for dette i oppgaven for 
2. halvår 2004, slik at beløpet blir kr 3 988 448. 
  
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. Revisorbekreftelsen ble delt ut i møtet. 
  
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert 
melk og melkeprodukter § 10 gjøres følgende 
 
Vedtak: 
Omsetningsrådets arbeidsutvalg godkjenner oppgaven over anvendelse av melkeprodukter 
til fôr 2. halvår 2004, og kr 3 988 448 utbetales Tine BA fra fondet for omsetningsavgift på 
melk.  
 
 
 

12. Markedsregulering melk – Pristap/prisgevinst for 2004 

I henhold til forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om markedsregulering av norskprodusert melk 
og melkeprodukter § 8, kan markedsregulator ved endringer i engrospris og tilvirknings-
verdi godtgjøres for eventuelle pristap eller prisgevinster i forbindelse med lagring av 
reguleringsprodukter. 
 
Med brev av 19.01.2005 oversender Tine BA oppgave over pristap/prisgevinst på grunn av 
kalkyle- og prisendringer i 2004. Nytt av året for 2004, er at det i § 8 Pristap og prisgevinst 
under lagring av reguleringsprodukter, er tatt inn at pristap og prisgevinst også skal 
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beregnes ut fra endring i tilvirkningsverdi. Tidligere var det kun endringer i markeds-
regulators engrospris som lå til grunn for beregningen. 
 
Ved beregning av reguleringslageret, tas det utgangspunkt i totalt lager fratrukket 
forretningsmessig lager2. Forretningsmessig lagringstid per artikkel er gitt i forskrift 2004-
09-29 nr. 1372 om reguleringsvare og forretningsmessig lagringsperiode i melkesektoren. 
 
Endring i tilvirkningsverdi 01.07.2004 
For 2004 ble reguleringsproduktenes tilvirkningsverdi endret som følge av den årlige 
kalkyleendringen 01.07. Dette får virkning for følgende produkter: 
 

• Produkter hvor pristap/prisgevinst beregnes ut fra tilvirkningsverdi. 
• Produkter hvor pristap/prisgevinst beregnes ut fra satser. 

 
Samlet prisgevinst for disse produktene var kr 7 257 016. 
 
Prisendring 01.09.2004 
Normalt skjer endringer i engrosprisen simultant med kalkyleendringen 01.07. For 2004 
ble prisjusteringen utsatt til september for at målprisen ikke skulle overstiges i løpet av 
avtaleåret.  
 
For produkter som er forbruker- eller industripakket og som ikke prisnedskrives med 
satser, er det lagerbeholdningene ved utgangen av august det skal beregnes en pris-
gevinst/tap for. Samlet prisgevinst for disse produktene var kr 1 990 682. 
 
Tabellen under viser Tine BAs prisgevinst/tap per produkt som følge av kalkyleendringen 
01.07.2004 og endringen i engrosprisen 01.09.2004. 
 
Produktgruppe Total prisgevinst

Endring kr/kg kr Endring kr/kg kr kr
Smør (0,02)               (13 913)     0,50                706 159     692 246                
Hvitost 0,75                2 431 323  -                  -            2 431 323             
Brunost -                  -            2,65                1 281 763  1 281 763             
Tørrmelk 2,28                3 531 886  0,002              2 760         3 534 646             
Kasein 3,03                1 307 720  -                  -            1 307 720             
Totalt 7 257 016 1 990 682 9 247 698             

Kalkyleendring 01.07.2004 Prisendring 01.09.2004

 
 
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor.  
 
Med hjemmel i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om bevilgninger til reguleringstiltak i 
melkesektoren § 8 gjøres følgende: 
 
Vedtak: 
Omsetningsrådets arbeidsutvalg godkjenner oppgaven over prisgevinst og pristap for 2004. 
Dette medfører at Tine BA skal overføre kr 9 247 698 til fondet for omsetningsavgiften på 
melk. 
 
 

                                              
2 Forretningsmessig lager = Salg påfølgende md. * ((dager forretningsmessig lager) / (30,45 dager)) 
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13. Markedsregulering melk – Oppgave over prisnedskrivning av smørolje 2. halvår 
2004 

I henhold til forskrift 1998-05-12 nr. 1569 om prisnedskrivning ved salg av melkefett i 
form av smørolje til margarinindustrien § 5 hjemlet i forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om 
markedsregulering av norskprodusert melk og melkeprodukter § 12, kan selgende 
meieriselskap gis en godtgjørelse for prisnedskrivning ved salg av smørolje henhold til en 
sats fastsatt av Omsetningsrådets arbeidsutvalg. 
 
Med brev av 25.01.2005 sender Tine BA søknad om å få dekket prisnedskrivning av solgt 
smørolje til margarinindustrien i 2. halvår 2004. Prisnedskrivningen har sin bakgrunn i et 
ønske om å gjøre melkefett konkurransedyktig i forhold til alternative oljeprodukter i 
margarinindustrien og redusere mengden med smør som reguleres til eksport. 
 
I henhold til Tine BAs oppgave er det solgt totalt 427 513 kg smørolje til Klepp 
Næringsmiddel andre halvår 2004.  
 
Tabellen nedenfor viser en oppstilling over kvantum, sats og beløp for 2. halvår 2004, 
prognosen for perioden, samt sammenlignbare tall for 2. halvår 2003. Leveransen i 2. 
halvår har vært ca. 43 tonn høyere enn prognosen, og 76 tonn høyere enn tilsvarende 
periode i fjor. Statens landbruksforvaltning anser det som positivt at melkefettet anvendes 
som smørolje da alternativet er høyere eksport av smør som gir en prisnedskrivning på 
omkring 12 kr/kg. 
  

  Kvantum kg Sats kr/kg Refusjonsbeløp 
1.000 kr 

Smørolje 2.halvår 04 427 513 5,84 2 496 676 
Prognose  2.halvår 04 384 450 5,73 2 207 000 
Smørolje 2.halvår 03 351 566 5,73 2 014 475 

 
Satsen for prisnedskrivning av smørolje for 1. halvår 2004 ble i Arbeidsutvalget 
01.12.2004 fastsatt til kr 5,84 pr. kg. Med utgangspunkt i denne satsen er den totale 
prisnedskrivningen for 2. halvår kr 2 496 676. 
 
Oppgaven er attestert av statsautorisert revisor. 
 
Med hjemmel i forskrift 1998-05-12 nr. 1569 om prisnedskrivning ved salg av melkefett i 
form av smørolje til margarinindustrien § 5 jf. forskrift 1996-11-28 nr. 1478 om 
markedsregulering av norskprodusert melk og melkeprodukter § 12, gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Omsetningsrådets arbeidsutvalg godkjenner oppgaven for salg av smørolje til margarin-
industrien for 2. halvår 2004, og kr 2 496 676 utbetales Tine BA fra fondet for 
omsetningsavgift på melk. 
 
 
 

14. Avsetningstiltak hagebruk – Oppgave over prisnedskriving av potetsprit 2. halvår 
2004 

I jordbruksforhandlingene 2004 ble det bestemt at ordningen med prisnedskriving av 
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potetsprit skulle forvaltes av Statens landbruksforvaltning (SLF) fra og med 01.01.2005. 
SLF finner det mest ryddig at oppgave over prisnedskriving av potetsprit for 2. halvår 
2004 blir behandlet som tidligere i Omsetningsrådets arbeidsutvalg. Prisnedskriving 
knyttet til potetspritleveranse etter 01.01.2005 forvaltes av SLF.   
 
HOFF Norske Potetindustrier (HOFF) sender i brev av 12.01.2005 oppgave over 
omsetningen av sprit i 2. halvår 2004. Oppgaven viser at det er omsatt 890 365 liter sprit 
som tilsvarer et tilskudd for prisnedskriving av potetsprit på kr 6 232 555 (kr 7,00 pr. liter 
sprit, jf. jordbruksavtalen). 
 
HOFF sender i samme brev oppgave over rektifisert sprit i 2. halvår 2004. Rektifisert 
volum av sprit som det søkes tilskudd til utgjør i perioden 575 961 liter, jf. kopi av 
fakturaer som følger som vedlegg til HOFFs brev.  HOFF har utbetalt til Arcus et tilskudd 
på kr 1 439 903 (kr 2,50 pr. liter rektifisert sprit eks. mva.).  
 
Totalt utgjør oppgaven for 2. halvår 2004 fra HOFF kr 7 672 458. 
 
Tilskudd til prisnedskriving og rektifikasjon av potetsprit utgjorde til sammen  
kr 11 324 389 for 1. halvår 2004. Forbruket av midler til prisnedskriving av potetsprit i 
2004 er relativt stort, og jordbruksavtalens bestemmelse, som sier at dersom satsene gir et 
behov som overstiger bevilgningen, skal rektifikasjonsbidraget reduseres, er anvendt. 
Jordbruksavtalen tillater at det utbetales inntil kr 3 pr. liter rektifisert sprit innenfor 
rammen som er avsatt til prisnedskriving av potetsprit på 19 mill. kr. Arcus har mottatt et 
tilskudd på kr 2,50 pr. liter for 1 686 600 liter i 2004.   
 
Det er for 2004 bevilget kr 19 000 000 til prisnedskriving av potetsprit over jordbruksav-
talen. Tidligere bevilgede tilskudd til prisnedskriving av sprit i 2004 og omsøkt tilskudd nå 
utgjør til sammen kr 18 996 847.  
 
Oppgaver over omsetning av sprit og over rektifisert sprit er attestert av statsautorisert 
revisor.    
 
Med hjemmel i jordbruksavtalen punkt 4.3 gjøres følgende 
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget godkjenner oppgaven fra HOFF Norske Potetindustrier over omsetning av 
890 365 liter potetsprit og utbetalt bidrag på kr 1 439 903 til 575 961 liter rektifisert sprit 
for 2. halvår 2004. Kr 7 672 458 belastes kapittel 1150 post 70.11 i statsbudsjettet. 
 
 
 

15. Faglige tiltak og opplysningsarbeid pelsdyr - Budsjett 2005 

I brev av 23.12.2004 fremmer Norges Pelsdyralslag (NPA) et revidert budsjett for faglige 
tiltak og opplysningsarbeid for 2005. Dette erstatter budsjettforslaget datert 14.10.2004 
som ikke ble fremmet for Omsetningsrådet. Styret i Norges Pelsdyralslag har behandlet og 
godkjent budsjettet. Budsjettet har en ramme på kr 6 000 000, som er tilsvarende som 
budsjettet for 2004.   
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For 2004 ble avgiftssatsen økt fra 1,75 % til 2,25 % etter tilrådning av årsmøtet i Norges 
Pelsdyralslag. Satsen ble vedtatt av Landbruksdepartementet i desember 2003. NPA, med 
tilslutning fra årsmøtet 2004, ønsker å opprettholde avgiftssatsen på 2,25 % for 2005.  
 
Verdien pr. skinn er vanskelig å prognosere siden skinnene selges på auksjon til verdens-
markedets priser. For kommende sesong forventer NPA at prisnivået vil bli omtrent som 
gjennomsnittet for sesongen 2003/04. 
 
I budsjett for 2005 anslår NPA en skinnpris på kr 530 pr. reveskinn og kr 250 pr. mink-
skinn som vil gi en omsetningsverdi på kr 260 mill. Med en omsetningsavgift på 2,25 % 
vil pelsskinnavgiften for 2005 utgjøre kr 6 000 000. Budsjettet for anvendelse av avgiften 
er ifølge NPA tilpasset dette nivået. 
 
NPA vektlegger i sin budsjettsøknad at de i 2005 vil bruke omsetningsavgiften på tiltak og 
aktiviteter som gavner alle norske pelsdyrprodusenter, uavhengig av om deres salg foregår 
i Finland eller Danmark. 
 
Nedenfor følger en sammenligning av de to siste års budsjett:  
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POST
Budsjett-

forslag 2005
Budsjett 

2004
Endring 

(kr) 
Endring 

(%) 
1. Opplysningsarbeid
1.1 Saga 0 1 800 000 -1 800 000 -100,0
1.2 Opplysning om pelsdyrhold 350 000 0 350 000
Sum reklame og opplysningsarb. 350 000 1 800 000 -1 450 000 -80,6

2. Faglig virksomhet/rådgivning
2.1 Avlsarbeid
2.1.1 Avlskontrollen 450 000 400 000 50 000 12,5
2.1.2 Avlsrådet 50 000 50 000 0 0,0
2.1.3 Utstillinger 300 000 300 000 0 0,0
2.1.4 Sorteringskurs 150 000 100 000 50 000 50,0
2.1.5 Semintjeneste 100 000 100 000 0 0,0
Sum avlsarbeid 1 050 000 950 000 100 000 10,53

2.2 Laboratoriedrift (total sum) 850 000 800 000 50 000 6,3

2.3 Helse- og dyrevelferd
2.3.1 Veterinærtjeneste 100 000 50 000 50 000 100,0
2.3.2 Dyrevelferdrådet 100 000 100 000 0 0,0
Sum helse- og dyrevelferd 200 000 150 000 50 000 33,3

2.4 Produksjonsveiledning
2.4.1 Rådgivningstjenesten 500 000 500 000 0 0,0
2.4.2 Kvalitetssystem og miljø 100 000 400 000 -300 000 -75,0
2.4.3 Regionale møter 40 000 50 000 -10 000 -20,0
2.4.4 Norsk Pelsdyrblad 550 000 500 000 50 000 10,0
2.4.5 Rekruttering og prod.utvidelse 400 000 200 000 200 000 100,0
Sum produksjonsveiledning 1 590 000 1 650 000 -60 000 -3,6

Sum faglig virksomhet/rådgivning 3 690 000 3 550 000 140 000 3,9

3. Forskning
3.1 Forrelaterte prosjekter 460 000 150 000 310 000 206,7
3.2 Avls- og reproduksjonsprosjekt 250 000 150 000 100 000 66,7
3.3 Dyrehelse- og velferdsprosjekt 200 000 150 000 50 000 33,3
3.4 Pelsdyrgård ved NLH 600 000 0 600 000
3.5 Nye forskningsprosjekt 200 000 0 200 000
Sum forskning 1 710 000 450 000 1 260 000 280,0

4. Ledelse
4.1 Valgte organer 100 000 100 000 0 0,0
4.2 Administrasjon 150 000 100 000 50 000 50,0
Sum ledelse 250 000 200 000 50 000 25,0

TOTAL SUM 6 000 000 6 000 000 0 0,0

Totalt budsjett 13 820 000 16 660 000 -2 840 000 -17,0
Omsetn. avg. andel av totalbudsjett 43,4 36,0  
 
 
 



 19

Redegjørelse for kostnadene 
 
1. Reklame og salgsfremmende tiltak 
Pelsdyroppdretterne i de fire nordiske landene har stått bak SAGA Furs of Scandinavia. 
Fra og med 2005 har de danske og svenske oppdretterne dannet sitt eget selskap, 
Kopenhagen Fur. SAGA består nå av norske og finske produsenter, og vil være knyttet til 
salg av skinn via det finske auksjonsselskapet Finnish Fur Sales. Kopenhagen Fur har etter 
søknad til Landbruks- og matdepartementet blitt godkjent som salgsselskap også for 
norske produsenter som måtte velge andre salgsselskap. Opphøret av det nordiske sam-
arbeidet har medført en omlegging i markedsførings-arbeidet ved at det nå er de respektive 
auksjonsselskapene som må dekke kostnadene til reklame og salgsfremmende tiltak. NPA 
har vurdert forholdet dit hen at det vil være riktig å ta alle kostnader knyttet til markeds-
føring, dvs. reklame og salgsfremmende tiltak av SAGA, ut av budsjettet for bruk av 
omsetningsavgift fra og med 2005. 
 
NPA har i lengre tid drevet opplysningsarbeid om pelsdyrhold rettet mot forbruker og 
dekket kostnadene med egne midler. Etter anbefaling fra SLF er det for 2005 søkt om kr 
350 000 over omsetningsavgiften til dette arbeidet. Opplysningsarbeidet har fokusert på 
den viktige rollen pelsdyrholdet har i foredling av biprodukter til eksportartikler, samt 
pelsdyrholdets betydning for sysselsetting og som tilleggsnæring. 
 
2. Faglig virksomhet/rådgivning 
Til faglig virksomhet/rådgivning er det budsjettert med en belastning av omsetnings-
avgiften på kr 3 690 000, som er en økning på kr 140 000 (4 %) i forhold til budsjett for 
2004. Posten utgjør 62 % av det totale budsjettet, mot 59 % av budsjettet for 2004. Under-
postene som inngår er følgende: 
 
2.1 Avlsarbeid 
Posten foreslås økt med 11 % til kr 1 050 000. Økningen skyldes at det kreves store 
ressurser til implementering av den nye avlskontrollen, i tillegg til at det er planlagt å øke 
aktivitetene i forbindelse med sorteringskurs. 
  
2.2 Laboratoriedrift 
Posten er foreslått til kr 850 000 for 2005 hvilket er en økning på 6 % i forhold til budsjett 
2004. Antallet prøver som analyseres forventes i 2005 å ligge på samme nivå som i 2003 
og 2004. Økningen kommer som en konsekvens av at det for 2005 vil bli en tett 
oppfølging av fôrprodusentene i forbindelse med innføring av ny forskrift om produksjon 
av pelsdyrfôr. Det er i følge NPA viktig for framtidig fôrkostnad og fôrkvalitet at riktige 
beslutninger blir tatt i forhold til investeringer på de produsenteide anleggene. 
 
2.3 Helse- og dyrevelferd 
Posten foreslås økt med 33 % til kr 200 000 for 2005. Kostnadene til veterinærtjenesten er 
doblet og er i første rekke knyttet til arbeidet i forbindelse med å bekjempe plasmacytose. 
Arbeidet foregår ved at man gir råd og veiledning overfor enkeltprodusenter.  
 
Dyrevelferdsrådet i NPA har ansvaret for å planlegge og gjennomføre utprøvinger knyttet 
til bedre dyrevelferd. Deres viktigste oppgave er å bidra med informasjon og påvirkning 
for å sikre at tiltak som er fastlagt i handlingsplanen blir iverksatt. Stortingsmeldingen om 
dyrehold og dyrevelferd legger bl.a. føringer for det videre arbeidet. 
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2.4 Produksjonsveiledning 
Kostnadene til produksjonsveiledning er for 2005 budsjettert til kr 1 590 000, som er en 
reduksjon på 4 %. Underposten kvalitetssystem og miljø er redusert med 75 % til kr 
100 000 som er på nivå med 2003. Grunn til de høye kostnadene i 2004 var at samtlige 
produsenter ble besøkt, mens det i 2005 kun vil bli en oppfølging av enkeltprodusenter. 
Det er foreslått en dobling av kostnadene til rekruttering og produksjonsutvidelse til kr 
400 000. Kostnadene er knyttet til prosjektet rekruttering og produksjonsutvidelse som har 
som hovedmålsetting å bidra til økt pelsdyrproduksjon i Norge. NPA har i den forbindelse 
innført enkelte økonomiske virkemidler til nyetablering og produksjonsutvidelse. 
 
3. Forskning 
Til forskning er det budsjettert med kr 1 710 000, en økning på kr 1,26 mill. (280 %) 
sammenlignet med budsjett 2004.  
 
Prosjektene innenfor avl, reproduksjon, dyrehelse, velferd og fôr har pågått over flere år, 
og er i 2005 i en avsluttende fase. Det er til sammen budsjettert med kr 750 000 over 
omsetningsavgiften (kr 450 000 i 2004) til disse prosjektene, hvilket er bortimot en 
fullfinansiering av prosjektene. 
 
Av nye prosjekt er det budsjettert med kr 400 000 til en videreføring av dagens fôrprosjekt 
vedrørende prøving av konserveringsmetode og konserveringsmidler med bruk av bipro-
dukter av fjørfe som råvare. Det er behov for vesentlig oppgradering av pelsdyrgården ved 
NLH for å tilfredsstille forskriftens krav til en pelsdyrgård, og for å fremstå som tids-
messig i forhold til gjennomføring av forskningsoppgaver. Totale kostnader er anslått til kr 
5 mill., hvorav NPAs andel er på kr 1,25 mill. fordelt over en 3 års periode. For 2005 er 
det budsjettet med kr 600 000. 
 
Det er for 2005 også budsjettert med kr 200 000 til nye forskningsprosjekt innenfor 
dyrevelferd og helse, reproduksjon og fôr. NPA vil komme tilbake med nærmere 
prosjektbeskrivelse når konkrete planer foreligger. 
 
4. Ledelse 
Det er i budsjettet for 2005 satt av kr 250 000 til ledelse fordelt på valgte organer og 
administrasjon. Posten er økt med 25 % i forhold til 2004. NPA legger i budsjettet til 
grunn at aktiviteten til de valgte organene er på tilsvarende nivå som i 2004. Etter flere år 
med lik budsjettering knytter økningen seg til økte personal- og reisekostnader.  
 
Omsetningsavgiften 
Nivået på omsetningsavgiften, vurdering av fondsreserven og budsjettet for kommende år 
må sees i sammenheng. Omsetningsrådet har derfor alltid lagt opp til å behandle avgifts-
sats og budsjett samtidig. Perioden 1992–2004 viser følgende utvikling: 
 

 Avgift, % Fond pr. 1.1  Avgiftsinngang 
  mill. kroner mill. kroner 
1992 2,25 1,0 3,4 
1993 2,25 0,3 3,9 
1994 1,50 0,3 4,3 
1995 2,00 2,0 5,7 
1996 1,75 1,5 7,5 
1997 1,75 2,6 5,1 
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1998* 1,75 2,6 5,4 
1999 1,75 1,1 3,7 
2000 1,75 0,4 3,7  
2001 1,75 0,7  5,2 
2002 1,75 1,5  4,7 
2003 1,75 0,4 3,8  
2004 2,25 0,3 5,6 
2005 2,25** 0,0 
 
* Avgiftsinngangen for 1998 er ikke sammenlignbar med tidligere år da det ved overgangen til nytt 
regnskapssystem er tatt med 2-3 måneder mer enn ved de forutgående beregninger. 
** Avgiftssats foreslått av NPA. 
 

Vurdering 
NPA har forelått å belaste omsetningsavgiften i 2005 med kr 6 mill. som er tilsvarende 
beløp som i 2004, og å opprettholde vedtatte avgiftssats. Dette til tross for at finansi-
eringen av SAGA er tatt ut av deres budsjett for 2005. Bortimot hele andelen av midler 
som tidligere gikk til SAGAs aktiviteter er nå overført til forskning og utvikling. Videre er 
de totale kostnadene til NPA redusert med i underkant av kr 3 mill. Resultat av dette er at 
andelen av de totale kostnadene som belastes omsetningsavgiften er foreslått økt til 43 % 
(36 % i 2004). 
 
I forbindelse med at Danmark og Sverige trakk seg ut av det nordiske samarbeidet 
(SAGA) vil nå norske skinn selges både i Finnland (Finnish Fur Sales) og Danmark 
(Kopenhagen Fur). Ut fra de vurderinger som ble gjort i forbindelse med godkjenning av 
Kopenhagen Furs inntreden på det norske markedet, mener SLF det er riktig at kostnadene 
til markedsføring av SAGA tas ut av budsjettet for bruk av omsetningsavgiften.  
 
SLF konstaterer at NPA har opprettholdt budsjettnivået for anvendelse av midler fra 
omsetningsavgiften fra 2004 selv om kostnadene til reklame og salgsfremmende tiltak er 
vesentlig redusert. Man registrerer at NPA her ser en mulighet til å styrke støtten over 
omsetningsavgiften på områder som tidligere har fått beskjeden støtte som følge av 
begrensede midler i fondet. Etter flere samtaler med NPA finner SLF at det budsjettet som 
nå foreligger kan presenteres for Omsetningsrådet.  
 
Norsk pelsdyrnæring har de senere årene fått en del negativ medieomtale, og NPA vil i 
2005 arbeide aktivt med å snu denne trenden, blant annet ved å informere forbrukerne om 
pelsdyrhold. SLF mener denne typen informasjonsvirksomhet kan komme inn under 
begrepet generisk markedsføring som det gis anledning til å belaste omsetningsavgiften.  
 
NPA har som en del av aktivitetene under forskning søkt om midler til den nye pelsdyr-
gården ved NLH. Det forutsettes at gården gjøres tilgjengelig for alle som har interesse av 
å benytte den i forbindelse med forskning og utvikling innenfor pelsdyrhold, og at alle er 
underlagt samme konkurransevilkår. Nytt i budsjettforlaget for 2005 er at det er satt av 
midler til nye forskningsprosjekter. Dersom NPA søker om å disponere midlene på posten 
nye forskningsprosjekter er det en forutsetning at prosjektene har en tilfredsstillende 
forskningsfaglig kvalitet og er vurdert i forhold til annen pågående forskning innen det 
aktuelle tema.  
 
Posten laboratoriedrift bør omfatte fôranalyser og gå til kjøp av analysetjenester, og ikke 
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til basisfinansiering eller subsidiering av aktiviteten. Slike tjenester bør kjøpes på 
kommersiell basis. 
 
Økningen i budsjettet i forbindelse med for helse- og dyrevelferd, er i tråd med 
dyrevernsmeldingen (St.meld. nr. 12 2002-2003). 
 
NPA bidrar aktivt til å rekruttere nye produsenter og til produksjonsutvidelse både i form 
av faglig veiledning og økonomiske bidrag. Den faglige veiledningen NPA bedriver 
overfor nye og eksisterende produsenter er en viktig del av deres virksomhet og kan 
dekkes over omsetningsavgiften. Derimot kan ikke SLF med hjemmel i forskriften om 
anvendelse av midler over omsetningsavgiften se at det er rom for å benytte omsetnings-
avgiften til å bidra med økonomisk støtte til den enkelte produsent for dermed å stimulere 
til vekst i næringen. På det grunnlag foreslår SLF å redusere posten rekruttering og 
produksjonsutvidelse til fjorårets nivå, dvs. kr 200 000, og sette som en forutsetning at 
midlene kun skal nyttes til faglig opplysningsvirksomhet.  
 
Omsetningsavgiften på 2,25 % for 2004 forelås videreført hvilket vurderes som hensikts-
messig ut fra situasjonen i næringen og ønsket om å opprettholde aktivitetsnivået. Ut fra 
NPAs anslåtte salgsverdi betyr det en avgiftsinnbetaling på kr 5,85 mill. Til tross for dette 
er NPAs budsjettforslag på kr 6,0 mill. i 2005. Regnskapet for fondet for pelsdyrskinn har 
de siste årene vist en lavere avgiftsinnbetaling enn prognosert, og også lavere enn innvilget 
budsjett for NPA. Samtidig har det ikke vært midler på fondet for pelsdyrskinn. SLF ber 
NPA vurdere muligheten for å bygge opp et fond for pelsdyrskinn og vurdere størrelsen på 
dette, slik at NPA i år når skinnprisen er lav, likevel har midler til disposisjon. 
 
Alle norske pelsdyrprodusenter er medlemmer i NPA, også de som benytter andre salgs-
selskap enn SAGA. NPA har gjentatte ganger understrekt at omsetningsavgiften benyttes 
til aktiviteter som er til gavn for alle norske pelsdyrprodusenter uavhengig av salgssted. 
Med dette som grunnlag har ikke Statens landbruksforvaltning ved gjennomgang av 
budsjettet funnet grunnlag for å foreslå endringer de prioriteringer som NPA har foretatt 
utover posten rekruttering og produksjonsutvidelse.  
 
Godkjenning av budsjettet og adgangen til å disponere midler i samsvar med det, blir gitt 
med forbehold om at det for 2005 blir innkrevd avgift på pelsdyrskinn, og at det står 
tilstrekkelig med midler til disposisjon. Det kan gjøres mindre overføringer mellom de 
enkelte postene. 
 
Med hjemmel i forskrift 1991-09-25 nr. 1081 om anvendelse av midler fra omsetnings-
avgiften til faglige tiltak og opplysningsvirksomhet, § 2, gjøres følgende  
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget foreslår at Omsetningsrådet gjør følgende vedtak: 
 
1. Av fondet for omsetningsavgiften på pelsdyrskinn kan det for 2005 anvendes inntil 

kr 5 800 000 til faglige tiltak og opplysningsarbeid.  
 
2. Omsetningsrådet foreslår overfor Landbruks- og matdepartementet at omsetnings-

avgiften på pelsdyrskinn videreføres på 2,25 %. 
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16. Markedsregulering fjørfe – Søknad om forhåndsgodkjennelse av ekstraordinære 

tiltak 

Prior Norge foreslår i brev datert 31.01.2005 at ekstraordinære tiltak må iverksettes for å 
håndtere det betydelige overskuddet av egg. Prior har i møte med Statens landbruksfor-
valtning 25.01.2005 informert om aktuell overskuddssituasjon og mulige tiltak for å 
håndtere et overliggende lager fra 2004 på 713 tonn skallegg. 
 
For 2005 har Prognoseutvalget beregnet et overskudd på 2 800 tonn. Markedsregulators 
mottak av overskuddsegg de to første ukene i 2005 utgjør 567 tonn. Dette innebærer at 
bortimot hele årets eksportkvote er benyttet. I tillegg redegjør Prior for at de skalleggene 
som nå ligger på lager er så vidt gamle at det innebærer et kvalitetsmessig problem å 
benytte dem som råvare til heleggpulver. 
 
Prior gir i brevet en oversikt over igangsatte tiltak. Nedenfor gjengis følgende tiltak:  

• Pris har i 2004 vært benyttet aktivt for å tilpasse produksjonen. Prisavvik for 
inneværende avtaleår er beregnet til kr 0,70 lavere enn målpris. 

• Informasjon til produsentene vektlegges i større grad enn tidligere. Det legges opp 
til en informasjonskampanje rettet mot produsentene, hvor fokuset skal være 
markedssituasjonen og konsekvenser for produsentene. 

• Ordningen for frivillig førtidsslakting i 2005 med en ramme på 1 500 tonn ble 
vedtatt av arbeidsutvalget i Omsetningsrådet 17.11.2004. 

• Utsatt tidspunkt for innsett for verpehøns. 
• Eksport. Prior planlegger å benytte hele eksportkvoten for egg både i 2004 og i 

2005. 
• Prior Norge og trolig flere uavhengige eggpakkerier har vedtatt at verpehøner skal 

slaktes ved 74 ukers alder uten kompensasjon. Dette gjelder for de produsenter som 
ikke deltar i ordningen for førtidsslakting og innenfor de perioder hvor førtids-
slakting er igangsatt. 

• Ved innsetting av nye høner har det vært vanlig å gi 1-2 % tellehøner som 
kompensasjon for forventet avgang mellom innsetting og oppverping. I bransjen er 
det enighet om at ordningen med tellehøner skal begrenses så langt det er mulig. 

 
Prior vurderer situasjonen slik at alle ordinære tiltak både innenfor og utenfor markeds-
reguleringsordningen er benyttet. Når det gjelder pris styres det i dag mot et akkumulert 
negativt avvik på kr 0,70 i forhold til målpris. En ytterligere reduksjon av engrosprisen 
anser markedsregulator som en nærmest umulig belastning på økonomien i eggproduk-
sjonen. Markedsregulator vurderer også økning i salget i markedet som urealistisk. På 
denne bakgrunn søkes det om midler fra omsetningsavgiften til å finansiere disponering av 
713 tonn egg ved hjelp av ekstraordinære tiltak.  
 
Prior Norge vurderte situasjonen slik at destruksjon var eneste mulighet for å fjerne dette 
lageret. Prior har senere på bakgrunn av mottatte signaler om at destruksjon ansees som 
svært uheldig, aktivt undersøkt alternativer til destruksjon. De foreslår nå en løsning hvor 
eggene kan brukes til miljøfôr. Dette er avfall som steriliseres og benyttes til dyrefôr. 
Markedsregulator kan levere enten heleggmasse eller heleggpulver til bruk i miljøfôr. Bruk 
av heleggpulver i miljøfôret kan bli nødvendig på det tidspunkt da eggene ikke lenger har 
en akseptabel kvalitet til bruk som heleggmasse.  
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Prior skisserer også et alternativ hvor heleggpulver kan selges som råstoff til hundefôr. I 
fôrbransjen oppfattes det å endre resepter for kortere perioder som et problem. Prior har 
hittil ikke fått noen avklaring fra hundematprodusenter, og vurderer i dag dette alternativet 
som lite aktuelt. På bakgrunn av usikkerheten med bruk av egg til fôr, ber Prior også om å 
kunne få mulighet til å destruere noe egg. 
 
Kompensasjon for miljøfôr basert på heleggmasse og miljøfôr, eventuelt hundefôr basert 
på heleggpulver er beregnet til henholdsvis kr 11,88 og kr 13,40 pr. kg egg. Til sammen-
ligning er kompensasjonen for destruksjon beregnet til kr 12,30 pr. kg egg.  
 
Prior konstaterer at det i fondet for omsetningsavgift ikke er dekning for kompensasjonen 
for fjerning av det eksisterende lageret. Det er beregnet at økning av avgiften med kr 0,35 
pr. kg i 2. halvår 2005 vil kunne dekke kostnadene.  
 
SLFs vurdering 
I forskrift om markedsregulering av norskproduserte egg og fjørfekjøtt § 4 gis det en 
oversikt over de tiltak som kan finansieres over omsetningsavgiften i fjørfesektoren. I 
tillegg inneholder § 4 en bestemmelse om at andre tiltak kan iverksettes etter forhåndsgod-
kjennelse av Omsetningsrådets arbeidsutvalg i hvert enkelt tilfelle.  
 
Med bakgrunn i utvidete konsesjonsgrenser og den aktuelle overskuddssituasjonen vedtok 
arbeidsutvalget 01.12.2004 en ordning for utsatt innsettidspunkt for verpehøner etter § 4 i 
hovedforskriften. I tillegg har arbeidsutvalget vedtatt en ekstraordinær stor ramme på 
1 500 tonn i ordningen for førtidsslakting i 2005 i medhold av samme bestemmelse i 
hovedforskriften. Hovedformålet med førtidsslaktingen er å utjevne temporære sving-
ninger, spesielt i forbindelse med jul og påske. I St.prp.nr.66 (2003-2004) Om jordbruks-
oppgjøret 2004, er det anført at ”For sektorer med relativt korte produksjonssykluser må 
markedsregulator legge ekstra vekt på at man oppfyller de krav som ligger til markeds-
reguleringsansvaret, og at man ikke i for stor grad styrer utbudet gjennom produksjons-
regulering.” 
 
Markedsregulators mottaksplikt på egg fra primærprodusent og fra uavhengige aktører skal 
sikre avsetningsadgang for alle primærprodusenter. Plikten til å motta egg fra uavhengige 
aktører inntrer når det er overskudd i det innenlandske markedet og markedsregulator har 
avsetningsmuligheter for varen, herunder reguleringseksport. Det samlede eggmottaket hos 
samvirke og de uavhengige eggpakkeriene har økt med 4 % i 2004, og dette er bakgrunnen 
for det overliggende lageret. Økningen har i sin helhet kommet hos de uavhengige egg-
pakkeriene som i 2004 økte sin markedsandel med 3 % til 36 %. Når det gjelder levering 
til eggproduktfabrikkene, er de uavhengige aktørenes leveranser i 2004 på linje med deres 
markedsandel, jf. brev datert 21.01.2005 fra Fjørfebransjens landsforening. 
 
Dagens situasjon i eggmarkedet har gjort det tydelig at markedsreguleringen for egg har 
svært begrensede virkemidler når det gjelder å håndtere situasjoner med overskudd. I 
realiteten er det kun reguleringseksport og produksjonsregulerende tiltak som førtids-
slakting som kan gi vesentlig reguleringseffekt. Når kvoten for reguleringseksport er 
oppbrukt, er det få andre virkemidler. 
 
Prior har vurdert ulike muligheter for å ”fjerne” det overliggende lageret og vurderte først 
destruksjon som en aktuell løsning. Arbeidsutvalget vedtok 30.04.2004 en kompensasjon 
for destruksjon av egg som ikke fikk avsetning. Begrunnelsen for dette vedtaket var den 
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pågående transportarbeiderstreiken. I nåværende situasjon er det ikke utenforliggende 
årsaker til egglageret. Statens landbruksforvaltning har vurdert at destruksjon av dette 
egglageret kan ha negative politiske og samfunnsmessige sider, og mener derfor at 
destruksjon ikke er et aktuelt tiltak.  
 
I henhold til målsetningene med markedsreguleringen er det prisfastsetting som skal være 
hovedvirkemiddelet for å unngå permanente overskuddsproblemer. Pris til produsent ble 
satt ned med til sammen 50 øre i 1. kvartal 2004. Deretter var prisen uendret fram til januar 
2005, da det ble foretatt en prisreduksjon på ytterligere 50 øre. Prisen ligger for tiden 96 
øre under målpris. Prisavvik for inneværende avtaleår er beregnet til kr 0,70 lavere enn 
målpris. Omsetningsavgiften ble økt med 10 øre i januar 2004, og har deretter vært uendret 
fram til januar 2005 da den igjen ble økt med 10 øre. Etter SLFs vurdering kunne pris-
virkemiddelet vært brukt ytterligere slik situasjonen utviklet seg i 2004.  
 
I denne sammenheng må også billigsalg vurderes. For det angjeldende volumet mener SLF 
at tiltaket burde vært vurdert på et tidligere stadium. Billigsalg kan nå være uaktuelt som 
følge av eggenes alder og holdbarhetsbestemmelsene. Det blir ofte vist til at egg har lav 
priselastisitet. Det er imidlertid lite erfaring å vise til da prisene på egg til forbruker er 
temmelig stabile. Omsetningsrådet ga på slutten av 1990-tallet midler til billigsalg av 
honning. Dette medførte at forbruket av honning stabiliserte seg på et høyere nivå over en 
lengre periode. Det har også vært gjennomført billigsalg på ribbe med positive resultater. 
 
Statens landbruksforvaltning støtter Priors forslag om å benytte eggene til miljøfôr. På 
bakgrunn av at eggene allerede har en kvalitetsmessig lav verdi grunnet lagring over flere 
uker, bør kostnadene ved miljøfôr på basis av både heleggmasse og heleggpulver kunne 
kompenseres. Avsetningen av egglageret til miljøfôr vil kunne strekke seg over 17 uker 
grunnet takten i produksjonen av miljøfôret. Derfor kan det bli nødvendig å dekke kost-
naden ved produksjon av heleggpulver. Heleggpulver som inngår i fôr til kjæledyr vil ha 
tilnærmet samme kostnad som heleggpulver til miljøfôr og bør kunne kompenseres på 
samme måte.  
 
I arbeidsutvalgets diskusjon knyttet til rammen for førtidsslakting i 2005 og til saken om 
utsatt tidspunkt for innsett, la Statens landbruksforvaltning til grunn at markedssituasjonen 
i løpet av 2006 ville være i balanse. Eventuelle senere søknader om fjerning av over-
liggende reguleringslager vil bli behandlet restriktivt. Statens landbruksforvaltning har ved 
vurdering av denne saken lagt vekt på bransjens behov for en viss tid til tilpasning som 
følge av endrede rammevilkår. Statens landbruksforvaltning legger videre til grunn at en 
samlet bransje støtter forslaget om å kompensere for at det overliggende lageret av egg ved 
årsskiftet blir nyttet til fôr, jf. også brev datert 21.01.2005 fra Fjørfebransjens 
landsforening. 
 
På bakgrunn av dette anbefaler Statens landbruksforvaltning en kompensasjon for bruk av 
inntil 713 tonn egg til fôr. Kostnadene kan dekkes med inntil kr 13,40 pr. kg, som er Priors 
beregnede kostnad ved bruk av heleggpulver i fôr.  
 
Statens landbruksforvaltning støtter Priors forslag om en økning av omsetningsavgiften fra 
01.07.2005.  
 
Med hjemmel i forskrift 30.11.1993 nr.1440 om markedsregulering av norskprodusert egg 
og fjørfekjøtt § 4, gjøres følgende 



 26

 
Vedtak: 
1. Omsetningsrådets arbeidsutvalg godkjenner at kostnader knyttet til heleggmasse og 

heleggpulver benyttet som fôr kompenseres over fondet for omsetningsavgift på 
egg. Kvantum avgrenses til overliggende lager på 713 tonn. 

2. Tapet ved dette ekstraordinære tiltaket kan dekkes med inntil kr 13,40 pr. kg.  
 
 
 

17. Oppnevning av medlem/varamedlem til Omsetningsrådet 
I brev av 11.01.2005 oppnevner Landbruks- og matdepartementet Knut Sjøvold og Solveig 
Horve til henholdsvis medlem og varamedlem i Omsetningsrådet. De representerer Norsk 
Bonde- og Småbrukarlag og funksjonstiden er f.o.m. 10.01.2005 t.o.m. 30.06.2006. Av 
Omsetningsrådets 19 medlemmer er det nå 8 kvinner. 
 
Vedtak: 
Arbeidsutvalget tar Landbruks- og matdepartementets brev til etterretning. 
 
 
 

------ 
 
 
 
Møtet var slutt kl. 12:30. 
 


